
PROGRAM NA CESTĚ
RUKU V RUCE, CESTOU K SOBĚ…

Kontaktujte násŘekli o nás 
Sdružení D, z.ú.
Sídlo a kancelář: 17. listopadu 1126/43
779 00 Olomouc

Bc. Jan Němeček 
(vedoucí programu Na cestě)
E-mail: nemecekjan@sdruzenid.cz
Tel: 736 424 457

www.facebook.com/SdruzeniD

www.sdruzenid.cz

„Děti mají možnost prodiskutovat své zájmy, problémy 
nebo přání s někým, kdo je jim názorově i věkově bližší. 
Zvláště je to důležité u dětí, které nemají žádný kontakt 
s biologickou rodinou.“ 
(Zástupkyně ředitele Dětský domov a Školní jídelna 
Prostějov)

„Můj syn udělal velký pokrok po roce spolupráce s tímto 
projektem. Schůzky každý týden, plán překonání vlast-
ních strachů a fobie ze společnosti, aktivní zapojení se 
do toho, co chce klient překonat, vyzkoušet, naučit se, 
je pro dítě s diagnostikovanou hyperaktivitou a Asper-
gerovým syndromem, které má problém se začlenit do 
kolektivu a potřebuje se naučit chápat okolní svět obrov-
ským přínosem. Můj syn má obrovské štěstí, že si s jeho 
dobrovolnicí sedli jak lidsky tak povahově. Práce s mým 
synem je o velké trpělivosti, pevném řádu a o vysvětlo-
vání různých nedorozumění pramenících z dané poruchy 
chování. Jednoduše a  prostě jsem z  celého srdce 
vděčná za tento projekt a doporučila bych jej každému 
rodiči, který hledá pro své dítě pravidelnou, přínosnou, 
smysluplnou a fungující pomoc.“
(Matka klienta)

Prožitkem formujeme osobnost



Program Na cestě Co pro mě znamená 
dobrovolnictví v programu 
NA CESTĚ 

Dobrovolník v programu 
NA CESTĚ

I dvě hodiny týdně mají smysl. Dobrovolnictví má smysl! 
Kolik do toho dáš, tolik se ti vrátí. Zní to jako prázdná 
hesla, ale je to pravda a je to super!!!
(Dobrovolnice programu NA CESTĚ)

Dobrovolnictví v programu Na cestě mě naplňuje energií, 
kterou také do „dobrovolničení“ vkládám. Přináší mi uži-
tečné zkušenosti do života, kterých si nesmírně vážím. 
Program není spjat jen se světem klientů, ale i se svě-
tem dobrovolníků. Díky programu jsem poznal spoustu 
nových a skvělých lidí, se kterými se stýkám i mimo dob-
rovolnictví.
(Dobrovolník programu NA CESTĚ)

Nabízíme:
 Přímou práci s klientem 
 Metodické vedení vztahu 
 Bezplatný přípravný výcvik dobrovolníků
 Pravidelné intervize a individuální rozhovory 
 Osobnostní růst a sebereflexi 
 Vzdělávání dobrovolnického týmu
 Potvrzení o dobrovolnictví
 Drobnou finanční odměnu za administrativní činnost 

Požadujeme: 
 Věk 17–26 let 
 Čistý trestní rejstřík
 Ochotu věnovat 2–3 hodiny týdně klientovi 
 Dlouhodobou spolupráci – minimální zapojení po dobu 

šesti měsíců 
 Úspěšné absolvování víkendového výcviku 

Na e-mail nemecekjan@sdruzenid.cz nám zašlete struk-
turovaný životopis s kontakty na Vás a motivační dopis 
(max. 1 strana A4) Proč se chci stát dobrovolníkem v pro-
gramu Na cestě. Poté bude následovat vstupní pohovor.

Jak se stát dobrovolníkem

Skupinové aktivity: zaměřené na prevenci a posilo-
vání kompetencí k osamostatnění a zvládání těžkých 
životních situací prostřednictvím nácviku a prožitkových 
aktivit ve skupině. 

Vrstevnické provázení: zaměřené na vztah dobrovol-
ník-klient, prostřednictvím kterého dochází k přebírání 
pozitivních návyků, možnosti sdílení společných zážitků, 
podpory a orientace v těžkých životních situacích. Dvo-
jice se potkává jednou týdně na 2–3 hodiny a věnují se 
aktivitám, na kterých se vzájemně domluví a dle aktuální 
potřeby klienta (kultura, sport, divadlo, geocaching, pro-
cházky, vaření…)

Kdo jsou naši klienti: program je určen pro děti a dospí-
vající ve věku 13–18 let, kteří často v tomto období řeší 
mnoho otázek a nemají ve svém okolí člověka, se kterým 
by si mohli popovídat. Hledají „parťáka“, který jim bude 
oporou, kamarádem a mentorem při jejich osamostat-
ňování a dospívání.

Kdo jsou naši dobrovolníci: studenti SŠ a VŠ mající 
chuť pracovat s lidmi, kteří to v životě nemají jedno-
duché, sdílet s nimi své zkušenosti a být jim vzorem 
a oporou. Jsou motivovaní, empatičtí a chtějí se roz-
víjet a pracovat sami na sobě.


